
 
 

Deliberação nº 120/2023-CD-CAU/SP 1 de 1 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CD-CAU/SP 

ASSUNTO Pauta da 27ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023 

DELIBERAÇÃO Nº 120/2023-CD-CAU/SP 

 
Aprova a pauta da 27ª Reunião Plenária 
Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, e 
estabelece outras providências. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do 
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 27ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – 
Gestão 2021-2023, a ser realizada no dia 30 de março de 2023; e 
 
Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência 
do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias. 
 
DELIBERA: 
 
1 - Aprovar a pauta da 27ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, a ser realizada 

no dia 30 de março de 2023, das 09h às 18h: 
 
ORDEM DO DIA 

I. RGI e Prestação de contas 2022 (Origem: CPFi-CAU/SP) - REGIME DE URGÊNCIA 
II. Processo de Fiscalização do Exercício Profissional nº 1000067992/2018 - Conselheira relatora 

Sandra Aparecida Rufino - Pedido Vista da Conselheira Andreia Ortolani  
III. Acordo judicial IAB – Pedido de Vista do Conselheiro José Roberto Geraldine Jr. (Origem: PRES-

CAU/SP, CD-CAU/SP, CPFi-CAU/SP) 
IV. Prorrogação CTVP-Reserva Técnica (Origem: CED-CAU/SP)  
V. Manifestação do CAU/SP sobre a formação do arquiteto e urbanista - Deliberação CEF-CAU/SP 

nº 322/2023 (Origem: CEF-CAU/SP)  
VI. Nota técnica CEP-CAU/SP: Orientações sobre responsabilidades técnicas nos processos de 

aprovação 
VII. Calendário de reuniões 2023 (Origem: CD-CAU/SP) 

VIII. Protocolo de denúncia 1519576/2022 (Origem: CED-CAU/SP)  
ASSUNTOS GERAIS: 

IX. Lançamento da Revista Móbile #25 e apresentação da Campanha de Valorização Profissional 
do CAU/SP. 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 
Com 07 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Ana Lucia Ceravolo, Angela Golin, 
Camila Moreno de Camargo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto e Renata Alves Sunega. 
 

São Paulo - SP, 16 de março de 2023. 
 

 
CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 


		2023-03-24T15:49:30-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




